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[Formanden.] 
Tingets næste Møde afholdes Onsdag 

den 13. November Kl. 1330 med følgende 
Dagsorden: 

Anden, Behandling af: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 97 
af 31. Marts 1938 om Tillæg til og 
Ændring i Lov Nr. 13 af 25. Januar 
1935 om Oprettelse af Frugtavlskolo- 
nier, Frugtplantager og Havelodskolo- 
nier. 

Mødet hævet Kl. 2030. 

2 9 d e  Møde .  

Onsdag den 13. November Kl. 1330. 

Formanden: Inden vi gaar over til 
Dagsordenen, vil vi mindes Landstings- 
mand Holger Unmack, som efter nogen 
Tids Sygdom afgik ved Døden den 1. No- 
vember. Han blev 70 Aar gammel. 

Unmack havde haft Sæde i Landstin- 
get siden September 1932, først som Re- 
præsentant for 6te Landstingskreds, senere 
som tingvalgt Medlem. Men forud for hans 
Deltagelse i det politiske Arbejde her paa 
Rigsdagen ligger en mangeaarig omfat- 
tende og betydningsfuld Gerning i Er- 
hvervslivets Tjeneste. Kort efter at være 
blevet Student gik Unmack ind i det prak- 
tiske Liv, han skaffede sig . under lang- 
varige Ophold i Udlandet en alsidig Ud- 
dannelse, og efter sin Hjemkomst til Dan- 
mark omkring. Aarhundredskiftet fik han 
gennem mange Aar rig Anvendelse for sin 
store Erfaring og praktiske Dygtighed i 
en Række Virksomheder med Tilknytning 
til Erhvervslivet i Nordjylland, særlig Aal- 
borg. 

De Emner, som i første Række optog 

Unmack under hans Rigsdagsvirksomhed, 
var Spørgsmaal vedrørende Arbejdsforhold 
og social Lovgivning. Ikke mindst havde 
Forholdet mellem Principaler og Funktio- 
nærer hans varme Interesse. Han var en 
trofast Mand mod de Ideer, han traadte i 
Skranken for, men tillige en Mand med vid 
Horisont, og med hele sin saglige Indstil- 
ling til de foreliggende Spørgsmaal forenede 
han stor personlig Elskværdighed; hans Ind- 
læg i Tingets Forhandlinger var altid præ- 
gede af Hensynsfuldhed og uden personlig 
Brod. Unmacks hele Færd paa Rigsdagen « 
bar ogsaa Præg af en Imødekommenhed 
og Venlighed, der gjorde Samarbejdet med 
ham let. 

Landstinget har i Unmack mistet en 
betydelig saglig Arbejdskraft, og vi vil 
bevare Mindet om en varmhjertet Person- 
lighed, en nobel og hensynsfuld Kollega. 

(Medlemmerne paahørte staaende For- 
mandens Udtalelse). 

Stedfortræder for 19de landstingsvalgte 
Medlem er 4de Medlem for 1ste Kreds, 
Fru Lisbet Hindsgaul, der har meddelt 
mig, at hun modtager Mandatet som ting- 
valgt Medlem. 

Stedfortræder for 4de Medlem for 1ste 
Kreds er Fru Johanne Dahlerup-Petersen, 
der har meddelt mig, at hun modtager 
det ledige Mandat. 

I Skrivelse af 4. d. M. anmoder Mini- 
steren for Handel, Industri og Søfart om, 
at der maa blive foretaget Valg af et 
Medlem til Repræsentantskabet for Dan- 
marks Nationalbank for Resten af Mini- 
sterens Funktionstid, der udløber den 31. 
Marts 1941. 

I  Skrivelse af 5. d. M. anmoder Mini- 
steren for Landbrug og Fiskeri om, at 
der maa blive foretaget Valg af to nye 
Suppleanter til Aalegaardsovernævnet for 
Tiden 1. Januar 1941-31. December 1943. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Ministeren for Handel, Industri og Søfart, 
at han ønsker her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 
406 a f  3. August 1940 om erhvervsøkono- 
miske Foranstaltninger, Vareforsyning m. v. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
tiL den højtærede Minister for Handel, 
Industri og Søfart, for at han kan frem- 
sætte det nu anmeldte Lovforslag. 


